
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 1 de abril de 2020 Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO N.º093/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. NOMEIA ASSESSORA EXECUTIVA I DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BA.

• DECRETOS DE EXONERAÇÃO.

• DECRETO N.º 098/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020.

• DISPENSA:

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

DECRETO N.º 093/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

 

Nomeia Assessora Executiva 
I da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento e Ação 
Social do município de 
Mulungu do Morro - BA. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro - BA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 

 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Assessora 
Executiva I, símbolo CC-7, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Ação Social, a Srª. LUEIDE VIEIRA DA 
SILVA ARAÚJO MENDES. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação e destitui eventual nomeação anterior. 

 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CFCB7EF6CF5907592B01CC025364EF9

quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

DECRETO N.º 094/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
GILIARD ALÍRIO FERREIRA DIAS DE 
SOUZA do Cargo de Diretor Escolar 
Médio Porte do Município de Mulungu 
do Morro e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, GILIARD ALÍRIO FERREIRA DIAS DE SOUZA, do 
Cargo de Diretor Escolar Médio, do Município de Mulungu do Morro, Estado 
da Bahia. 

 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

                       

        

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 

 

 Mulungu do Morro – BA, 01 de abril de 2020. 

 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84F1BF4F8BC7280FFD242B4B2F35F907

quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

DECRETO N.º 095/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. MACIEL 
GONÇALVES DE OLIVEIRA do Cargo de 
Chefe de Divisão do Setor de Gestão de 
Pessoas da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, MACIEL GONÇALVES DE OLIVEIRA, do Cargo de 
Chefe de Divisão do Setor de Gestão de Pessoas da Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

                       

        

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 

 

 Mulungu do Morro – BA, 01 de abril de 2020. 

 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84F1BF4F8BC7280FFD242B4B2F35F907

quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

DECRETO N.º 096/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. 
TATIONETE DE SOUZA ANDRADE do Cargo 
de Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas no Ensino Fundamental II do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, TATIONETE DE SOUZA ANDRADE, do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II, do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

                       

        

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 

 

 Mulungu do Morro – BA, 01 de abril de 2020. 

 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84F1BF4F8BC7280FFD242B4B2F35F907

quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

DECRETO N.º 097/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. TELMA 
SEBASTIANA SENA XAVIER VIEIRA do 
Cargo de Diretora do Departamento de 
desenvolvimento Administrativo e 
Financeiro da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, TELMA SEBASTIANA SENA XAVIER VIEIRA, do 
Cargo de Diretora do Departamento de desenvolvimento Administrativo 
e Financeiro da Secretaria Municipal de Educação, do Município de 
Mulungu do Morro, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

                       

        

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 Mulungu do Morro – BA, 01 de abril de 2020. 

 

 

 
Fredson Cosme Andrade de Souza 

=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84F1BF4F8BC7280FFD242B4B2F35F907

quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

DECRETO N.º 098/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
GIVANILDO GOMES DE SOUZA do 
Cargo de Secretário Municipal de 
Saúde do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, GIVANILDO GOMES DE SOUZA, do Cargo de Secretário 
Municipal de Saúde, do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

                       

        

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 Mulungu do Morro – BA, 01 de abril de 2020. 

 

 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 

=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C4F03F3906F4837E0324725DE70CBF9

quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 011702/2020 

Dispensa nº 060/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no 
valor global de R$ 4.777,40 (quatro mil setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos). Objeto: 
Contratação de seguro para veículo, tipo Camionete/Ambulância, placa nº QTW2B54, pertencente à Frota do Município 
de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do 
Morro/BA, 02 de Março de 2020. 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 108/2020. 

Processo Administrativo nº. 011702/2020 
Dispensa nº 060/2020.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no valor global de R$ 4.777,40 (quatro mil setecentos e 
setenta e sete reais e quarenta centavos). Objeto: Contratação de seguro para veículo, tipo Camionete/Ambulância, 
placa nº QTW2B54, pertencente à Frota do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-
se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 
2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 021702/2020 

Dispensa nº 061/2020.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de MARIO DE SOUZA VERDE, no valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado à Av. Antonio Carlos Magalhães, 88, Centro, Mulungu do Morro/BA, 
para funcionamento do galpão de estacionamento e manutenção de veículos da frota Municipal. Vigência: 10 (dez) 
meses, iniciando em 02 de Março de 2020 e terminando em 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2020. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 109/2020. 
Processo Administrativo nº. 021702/2020 

Dispensa nº 061/2020.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). MARIO DE SOUZA VERDE, no valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Objeto: Locação de um 
imóvel localizado à Av. Antonio Carlos Magalhães, 88, Centro, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento do galpão de 
estacionamento e manutenção de veículos da frota Municipal. Vigência: 10 (dez) meses, iniciando em 02 de Março de 
2020 e terminando em 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de 
Março de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 031702/2020 

Dispensa nº 062/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de RAVENA PIRES BARBOSA, no valor mensal de R$ 1.052,64 
(um mil e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), perfazendo o valor global de R$ 9.473,76 (nove 
mil quatrocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos). Objeto: Prestação de serviços na área de 
psicologia para atender os alunos das Escolas da Rede Municipal de Educação. Vigência: 09 (nove) meses, contados 
a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2020. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 110/2020. 
Processo Administrativo nº. 031702/2020 

Dispensa nº 062/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com RAVENA PIRES 
BARBOSA, no valor mensal de R$ 1.052,64 (um mil e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), 
perfazendo o valor global de R$ 9.473,76 (nove mil quatrocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos). 
Objeto: Prestação de serviços na área de psicologia para atender os alunos das Escolas da Rede Municipal de 
Educação. Vigência: 09 (nove) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 012602/2020 

Dispensa nº 063/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa CAGEP - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 
GESTÃO PÚBLICA LTDA ME, no valor mensal de R$ 5.604,00 (cinco mil e seiscentos e quatro reais), perfazendo 
o valor global de R$ 16.812,00 (dezesseis mil e oitocentos e doze reais). Objeto: Prestação de serviços de 
assessoria e consultoria em gestão de tecnologia da informação e suporte técnico remoto e presencial, (transparência 
pública e acesso a informação), tratamento de dados, implementação da ouvidoria e manutenção do web site através 
do endereço www.mulungudomorro.ba.gov.br, promovendo o desenvolvimento institucional do Município. Vigência: 03 
(três) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2020. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 111/2020. 
Processo Administrativo nº. 012602/2020 

Dispensa nº 063/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
CAGEP - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA ME, no valor mensal de R$ 5.604,00 
(cinco mil e seiscentos e quatro reais), perfazendo o valor global de R$ 16.812,00 (dezesseis mil e oitocentos e 
doze reais). Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria em gestão de tecnologia da informação e 
suporte técnico remoto e presencial, (transparência pública e acesso a informação), tratamento de dados, 
implementação da ouvidoria e manutenção do web site através do endereço www.mulungudomorro.ba.gov.br, 
promovendo o desenvolvimento institucional do Município. Vigência: 03 (três) meses, iniciando-se a partir da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 011902/2020 

Dispensa nº 065/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de RODRIGO ALVES DE SOUZA, no valor mensal de R$ 737,00 
(setecentos e trinta e sete reais), perfazendo o valor global de R$ 7.370,00 (sete mil trezentos e setenta reais). 
Objeto: Prestação de serviços de conservação e preservação do poço artesiano utilizado para abastecimento de água 
do Povoado de Lajedinho pertencente a este Município. Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir da data de 
assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 06 de Março de 2020. 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 115/2020. 

Processo Administrativo nº. 011902/2020 
Dispensa nº 065/2020.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com RODRIGO 
ALVES DE SOUZA, no valor mensal de R$ 737,00 (setecentos e trinta e sete reais), perfazendo o valor global de R$ 
7.370,00 (sete mil trezentos e setenta reais). Objeto: Prestação de serviços de conservação e preservação do poço 
artesiano utilizado para abastecimento de água do Povoado de Lajedinho pertencente a este Município. Vigência: 10 
(dez) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do 
Morro/BA, 06 de Março de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 021902/2020 

Dispensa nº 066/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de EVERTON DE ABREU CARVALHO, no valor mensal de R$ 
1.000,00 (mil reais), perfazendo o valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais) Objeto: Prestação de serviços técnicos 
em eletricidade para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Vigência: 10 
(dez) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 06 de Março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 116/2020. 
Processo Administrativo nº. 021902/2020 

Dispensa nº 066/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com EVERTON DE 
ABREU CARVALHO, no valor mensal de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo o valor global de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) Objeto: Prestação de serviços técnicos em eletricidade para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. Vigência: 10 (dez) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 06 de Março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 012802/2020 

Dispensa nº 067/2020.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de MARCELO NOVAES DA SILVA, no valor mensal de R$ 280,00 (duzentos e 
oitenta reais) perfazendo o valor global de R$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta reais). Objeto: Locação de um 
imóvel localizado na Av. Mario Rocha, 80, Centro, Várzea do Cerco, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento de 
uma turma de educação infantil de três anos da Escola Municipal José Tiago de Oliveira. Vigência: 8,5 (oito e meio) 
meses, iniciando em 16 de Março de 2020 e terminando em 30 de Novembro de 2020, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de Março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 118/2020. 
Processo Administrativo nº. 012802/2020 

Dispensa nº 067/2020.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). MARCELO NOVAES DA SILVA, no valor mensal de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) perfazendo o valor 
global de R$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Av. Mario 
Rocha, 80, Centro, Várzea do Cerco, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento de uma turma de educação infantil de 
três anos da Escola Municipal José Tiago de Oliveira. Vigência: 8,5 (oito e meio) meses, iniciando em 16 de Março de 
2020 e terminando em 30 de Novembro de 2020, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de 
Março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 030203/2020 

Dispensa nº 070/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de CRISTIANE DE NOVAES ARAÚJO, no valor mensal de R$ 
1.052,64 (um mil e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), perfazendo o valor global de R$ 8.947,44 
(oito mil novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Objeto: Prestação de serviços com 
elaboração e aplicação de projetos educacionais de conscientização para atender a demanda do Colégio Municipal 
João Primo da Silva. Vigência: 8,5 (oito e meio) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu 
do Morro/BA, 16 de Março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 122/2020. 
Processo Administrativo nº. 030203/2020 

Dispensa nº 070/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com CRISTIANE DE 
NOVAES ARAÚJO, no valor mensal de R$ 1.052,64 (um mil e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro 
centavos), perfazendo o valor global de R$ 8.947,44 (oito mil novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e 
quatro centavos). Objeto: Prestação de serviços com elaboração e aplicação de projetos educacionais de 
conscientização para atender a demanda do Colégio Municipal João Primo da Silva. Vigência: 8,5 (oito e meio) meses, 
iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 16 de 
Março de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 040203/2020 

Dispensa nº 071/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de JOÃO MARCOS SANTOS DAS NEVES, no valor mensal de R$ 
842.00 (oitocentos e quarenta e dois reais), perfazendo o valor global de R$ 7.157,00 (sete mil cento e cinquenta e 
sete reais). Objeto: Prestação de serviços na realização de aulas de violão e teclado no projeto de música da Escola 
Municipal Rui Barbosa - Povoado de Lagoa Preta. Vigência: 8,5 (oito e meio) meses, contados a partir da data de 
assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 16 de Março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 123/2020. 
Processo Administrativo nº. 040203/2020 

Dispensa nº 071/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com JOÃO MARCOS 
SANTOS DAS NEVES, no valor mensal de R$ 842.00 (oitocentos e quarenta e dois reais), perfazendo o valor global 
de R$ 7.157,00 (sete mil cento e cinquenta e sete reais). Objeto: Prestação de serviços na realização de aulas de 
violão e teclado no projeto de música da Escola Municipal Rui Barbosa - Povoado de Lagoa Preta. Vigência: 8,5 (oito e 
meio) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do 
Morro/BA, 16 de Março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730



quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 010903/2020 

Dispensa nº 072/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa NRA - NILTON REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA, no 
valor estimado de R$ 10.970,00 (dez mil novecentos e setenta reais). Objeto: Prestação de serviços de manutenção 
e reparação de veículo (L200 TRITON, placa PJR9368, pertencente à frota do Município de Mulungu do Morro/BA. 
Vigência: 01 (um) mês, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 20 de Março de 
2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 124/2020. 
Processo Administrativo nº. 010903/2020 

Dispensa nº 072/2020.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa NRA - 
NILTON REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA, no valor estimado de R$ 10.970,00 (dez mil novecentos e setenta 
reais). Objeto: Prestação de serviços de manutenção e reparação de veículo (L200 TRITON, placa PJR9368, 
pertencente à frota do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 01 (um) mês, iniciando-se a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 20 de Março de 2020. 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6310017BAE56737C972CA79D5035730


		2020-04-01T15:03:49-0300




